Nova Santa Bárbara, 27 de novembro de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal   

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br

DECRETO Nº 092/2025 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 670.150,00 
(seiscentos e setenta mil e cento e cinquenta reais) e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade 

com a Lei nº. 1.212 de 28 de novembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de 

R$ R$ 670.150,00 (seiscentos e setenta mil e cento e cinquenta reais), conforme a seguir especificado: 

2.018 - Manutenção Do Departamento Municipal De Educação E Escolas  
123 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente  

00000/00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários (Livres) .................................